

**UNIVERSIDAD ARTURO PRAT**

70.777.500-9

CASA CENTRAL UNAP

AV. ARTURO PRAT 2120 IQUIQUE

ORDEN DE COMPRA**N° 97725**

Departamento	: ADM FAC RR NATURALES RENOVABLE	NOVIEMBRE 16, 2020
Proveedor	: PLASTICOS HADDAD S.A	
RUT	: 86778100-5	
Dirección	: JOSE ANANIAS LAMA 444 MACUL, MACUL	
Fono	: 2-4627200	Nro.ID Chile Compra
Generado por	: BECB -BERTHA CEBALLOS B	1605206958
Atención Sr.(a)	:	
Solicitamos UDS.	: ENTREGAR	En:
Condiciones de Pago:	30 DIAS	Plazo Entrega: Por Definir

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	V. UNITARIO	TOTAL
200	UN	Botella 125 cc. boca 280 Redonda Terminación Cuadrada Destapada	145	29,000
50	UN	Botella 500 cc. boca 280 Redonda Terminación Cuadrada Destapada	220	11,000
50	UN	Botella 1 lt. boca 280 Redonda Terminación Cuadrada Destapada	245	12,250
300	UN	Tapa 280	28	8,400
50	UN	Frasco 500 cc. B/80 redondo destapado?	420	21,000
50	UN	Tapa 80	90	4,500
50	UN	CONTRATAPA 80	88	4,400
1	UN	embalaje y flete	3,622	3,622
		SUBTOTAL		94,172
		DESCUENTO 0.0 %		0
		OTROS DESCUENTOS 0.0 %		0
		OTROS CARGOS		0
		IMPTO. 19 %		17,893
		TOTAL IVA INCLUIDO \$		112,065

Cuenta	Código Gestión	Proyecto
1220201000	IQUH06PRO	020202640003

SOLIC. DE COMPRA 34404

Observación

Firma Responsable

NOTA: Al presentar la FACTURA, original y dos copias, debe acompañarse la presente orden, sin la cual NO será PAGADA.

SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

Solicitante

Nombre : Jose Gregorio Delatorre Herrera Cargo : Coordinador Programa
Unidad : DOCTORADO EN AGRICULTURA PARA AMBIENTES ARIDO Rubro Compra: Farmacia Y Laboratorio
E-mail : jodelato@unap.cl Telefonos : 2526549 / 572526549

Detalles de la compra :	Solicito a Ud. realizar compra de material de plástico necesario para proyecto, por trato directo según artículo 10 N° 7 letra J del reglamento de compras publicas con la empresa PLASTICOS HADDAD S.A. RUT: 86.778.100-5, para proyecto FIC IQUH06PRO 020202640003 "Eficiencia En El Uso Del Recurso Hídrico Para El Riego De Áreas Verdes Urbanas Utilizando Xerojardineria Para Valorizar Y Conservar Especies Endemicas Extinción De La Zona Costera De La Región De Antofagasta"
--------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cant.	Artículo	SubRubro	Un.	Descripción	Valor Estimado	Valor Real	Cod. Gestión	Proyecto	Custodio
200	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Botella 125 cc. boca 280 Redonda Terminación Cuadrada Destapada	34.600	34.510	IQUH06PRO	020202640003	Jose Gregorio Delatorre Herrera
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Botella 500 cc. boca 280 Redonda Terminación Cuadrada Destapada	13.100	13.090	IQUH06PRO	020202640003	Jose Gregorio Delatorre Herrera
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Botella 1 lt. boca 280 Redonda Terminación Cuadrada Destapada	14.600	14.578	IQUH06PRO	020202640003	Jose Gregorio Delatorre Herrera
300	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Tapa 280	9.900	9.996	IQUH06PRO	020202640003	Jose Gregorio Delatorre Herrera
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Frasco 500 cc. B/80 redondo destapado?	15.000	24.990	IQUH06PRO	020202640003	Jose Gregorio Delatorre Herrera
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Tapa 80	5.350	5.355	IQUH06PRO	020202640003	Jose Gregorio Delatorre Herrera
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	CONTRATAPA 80	5.250	5.236	IQUH06PRO	020202640003	Jose Gregorio Delatorre Herrera
1	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	embalaje	4.310	4.310	IQUH06PRO	020202640003	Jose Gregorio Delatorre Herrera

Dirección a despachar lo solicitado : Av. Arturo Prat Chacón s/n. Campus Huayquique. Iquique.

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

- Precio - 50(%)
- Cumplimiento de los requisitos - 25(%)
- Servicio Post Venta - 25(%)



CDT: **20201100100278487**
Sandra Adriana Palma Alvarez
Ejecutivo Administrativo



CDT: **20201100100279039**
Jose Gregorio Delatorre Herrera
Jefe De Proyecto



CDT: **20201100100279149**
Álvaro Fernando CÁrevic Rivera
Decano(a)



CDT: **20201100100279221**
Romina Eugenia Campillay Campillay
Encargado De Área

PLÁSTICOS HADDAD S.A.

EMPRESA ELABORADORA Y EXPORTADORA DE PRODUCTOS PLÁSTICOS
CASA MATRIZ: JOSÉ ANANÍAS LAMA 444, COMUNA MACUL - CP 7810131
A PASOS DE LA ESTACIÓN RODRIGO DE ARAYA LINEA 5 DEL METRO

MESA CENTRAL FONOS: (56) 22462 7200 - FAX: (56) 22462 7232

E-mail: ventas@haddad.cl

www.haddad.cl



R.U.T. 86.778.100-5

COTIZACIÓN

N° 58571

Empresa Certificada con Sistema de
Gestión de Calidad

ISO 9001:2015 / ISO 14001:2015

FECHA DE EMISIÓN: SANTIAGO, 03/11/2020

SEÑOR(ES):	UNIVERSIDAD ARTURO PRAT	COND. PAGO:	CONTADO NETO
DIRECCIÓN:	AV. ARTURO PRAT N° 2120	CONTACTO:	ISABEL SEPÚLVEDA
COMUNA:	IQUIQUE	SEC. VENTAS:	LUZ SALAZAR GUAJARDO
CIUDAD:	IQUIQUE	TRANSPORTE:	T. EVANS NICASIO RETAMALES 041 F: 7787361
R.U.T.:	70.777.500-9	DIRECCIÓN ENTREGA:	
GIRO:	ESTABLECIMIENTOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA DE FORMACION TECNICA		
TELÉFONO:	65438751		
E-MAIL:	isabelpaloma.sepulveda@gmail.com		
CERTIFICADO DE LOTE:	SI <input type="checkbox"/> NO <input type="checkbox"/>	RETIRA:	<input type="checkbox"/> ENVIAR <input type="checkbox"/>

	CÓDIGO	DETALLE	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	% DSCTO.	TOTAL
1	13114280NA	* BOT. 125 cc. BOCA 280 RED. TERM. CUAD. GOLL. SEG. DES	200.	UN	145.0		29,000
2	13114220NA	* BOT. 500 cc. BOCA 280 RED. TERM. CUAD. DESTAP.	50.	UN	220.0		11,000
3	13114200NA	* BOT. 1 LT BOCA 280 RED. TERM. CUAD. ECO. DESTAPADO	50.	UN	245.0		12,250
4	11062220BL	* Tapa 280 gollete seguridad (DISAC) blanca	300.	UN	28.0		8,400
5	13210900BL	FRASCO 500 cc. B/80 REDONDO DESTAPADO BLANCO.	50.	UN	420.0		21,000
6	11064050BL	TAPA 80 BLANCA	50.	UN	90.0		4,500
7	11066700NA	CONTRATAPA BOCA 8,2 CMS	50.	UN	88.0		4,400
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							

Importante: Los productos con acceso a descuento se registrarán por la siguiente escala + de \$300.000 neto 5%

+ de \$500.000 neto 10% + de \$1.000.000 neto 15% + de \$2.000.000 neto 20%

* PRODUCTOS CON ASTERISCO NO TIENEN ACCESO A DESCUENTO

OBSERVACION: DESPACHO A TRANSPORTE OF. IQUIQUE

NOTA: * Validez Cotización 7 días.

* **RECARGO POR EMBALAJE Y ENVÍO AL TRANSPORTE DENTRO DE SANTIAGO 4%**

* **A Regiones informe Empresa de Transportes de su conveniencia**

* En el Area Metropolitana se despachará solo camión lleno, además

* En caso de aceptar esta Cotización, al momento de confirmar, sírvase informarnos el número de ésta. Mercadería sujeta a stock en bodegas.

* **El pago lo puede efectuar en el Banco BCI - Cta. Cte. - 83023348,**

Plásticos Haddad S.A. RUT 86.778.100-5 y avísenos a ventas@haddad.cl

Sub Total 90,550

Descuento 0

Neto 94,172

Flete 0

*Embalaje 3,622

Iva 17,893

Firma Total 112,065

MEMORANDUM

A : **SRA(ITA). SILVANA LARRAIN VARAS**
Jefe De Unidad / Adquisiciones / Sede Iquique

DE : **SR. JOSE DELATORRE HERRERA**
Jefe De Proyecto / Produccion De Datiles En El Norte Grande A Partir De Palmeras Propagadas In Vitro / Sede Iquique

REF : Solicitud De Compra

FECHA : Miércoles, 04 de Noviembre de 2020

Estimada Sra Larrain, por medio del presente,

Solicito a Ud. realizar compra por trato directo con la empresa PLASTICOS HADDAD S.A. RUT: 86.778.100-5, por la compra de material de plástico para análisis de suelo, para proyecto FIC IQUH06PRO 020202640003 "Eficiencia En El Uso Del Recurso Hídrico Para El Riego De Áreas Verdes Urbanas Utilizando Xerojardineria Para Valorizar Y Conservar Especies Endemicas Extinción De La Zona Costera De La Región De Antofagasta"

Se solicita la gestión de trato directo por las siguientes razones:

"El costo de evaluación de las ofertas, desde el punto de vista financiero o de utilización de recursos humanos, resulte desproporcionado en relación al monto de la contratación y ésta no supere las 100 UTM"

Por estas razones solicito a Ud. gestionar en carácter de urgente trato directo según artículo 10 N° 7 letra J del reglamento de compras publicas, ya que es necesario gastar los montos asignados para el año 2020.

Se despide atentamente José Delatorre Herrera

JDH/jdh

Cc: Isabel Sepulveda Soto

Cc: Jose Delatorre Castillo

Cc: Claudia Castro Alcaya



JOSE DELATORRE HERRERA

Jefe De Proyecto / Produccion De Datiles En El Norte Grande A Partir De Palmeras Propagadas In Vitro

CDT: 2020afabc55f38f49130f5



ADJUDICACION

SOLICITUD DE MATERIALES / SERVICIOS

Solicitante

Nombre : Jose Gregorio Delatorre Herrera

Cargo : Coordinador Programa

Unidad : Doctorado En Agricultura Para Ambientes Arido

Derivación : Sin estado de derivación

Rubro Compra : Farmacia Y Laboratorio

Detalles de la compra :	Solicito a Ud. realizar compra de material de plástico necesario para proyecto, por trato directo según artículo 10 N° 7 letra J del reglamento de compras publicas con la empresa PLASTICOS HADDAD S.A. RUT: 86.778.100-5, para proyecto FIC IQUH06PRO 020202640003 "Eficiencia En El Uso Del Recurso Hídrico Para El Riego De Áreas Verdes Urbanas Utilizando Xerojardineria Para Valorizar Y Conservar Especies Endemicas Extinción De La Zona Costera De La Región De Antofagasta"
--------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Cant.	Artículo	SubRubro	Un.	Descripción	Valor Adjudicado	Cod. Gestión	Proyecto	Cuenta	Adjudicado
200	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Botella 125 cc. boca 280 Redonda Terminación Cuadrada Destapada	34.510	IQUH06PRO	020202640003	1220201000	Si
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Botella 500 cc. boca 280 Redonda Terminación Cuadrada Destapada	13.090	IQUH06PRO	020202640003	1220201000	Si
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Botella 1 lt. boca 280 Redonda Terminación Cuadrada Destapada	14.578	IQUH06PRO	020202640003	1220201000	Si
300	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Tapa 280	9.996	IQUH06PRO	020202640003	1220201000	Si
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Frasco 500 cc. B/80 redondo destapado?	24.990	IQUH06PRO	020202640003	1220201000	Si
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	Tapa 80	5.355	IQUH06PRO	020202640003	1220201000	Si
50	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	CONTRATAPA 80	5.236	IQUH06PRO	020202640003	1220201000	Si
1	Insumos Para Laboratorio	Insumos Para Laboratorio	UN	embalaje	4.310	IQUH06PRO	020202640003	1220201000	Si
TOTAL SOLICITUD : \$112.065									

CRITERIOS DE EVALUACIÓN

- Precio - 50(%)
- Cumplimiento de los requisitos - 25(%)
- Servicio Post Venta - 25(%)



CDT: **20201100100278487**
Sandra Adriana Palma Alvarez
Ejecutivo Administrativo



CDT: **20201100100279039**
Jose Gregorio Delatorre Herrera
Jefe De Proyecto



CDT: **20201100100279149**
Álvaro Fernando CÁrevic Rivera
Decano(a)



CDT: **20201100100279221**
Romina Eugenia Campillay Campillay
Encargado De Área

PLASTICOS HADDAD S.A.
INDUSTRIA DE PLASTICOS

JOSE ANANIAS 444 FONO:
System.Collections.Generic.List`1[System.String]
MACUL-SANTIAGO

R.U.T.: 86778100-5
FACTURA ELECTRÓNICA

N° 229538

R.U.T.: 70777500-9
Señor(es): UNIVERSIDAD ARTURO PRAT
Dirección: AV.ARTURO PRAT N° 2120
Giro: ESTABLECIMIENTOS DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

Emitido: 18-12-2020
Vence:
Pago: Contado
Ciudad: IQUIQUE
Comuna: IQUIQUE

CANTIDAD	DETALLE	VALOR UNITARIO	TOTAL
200	* BOT. 125 cc. BOCA 280 RED.TERM.CUAD. GOLL.SEG.DEST	145	29.000
	* BOT. 125 cc. BOCA 280 RED.TERM.CUAD. GOLL.SEG.DEST		
50	* BOT. 500 cc. BOCA 280 RED.TERM.CUAD.GOLL.SEG.DEST	220	11.000
	* BOT. 500 cc. BOCA 280 RED.TERM.CUAD.GOLL.SEG.DEST		
50	* BOT. 1 LT BOCA 280 RED.TERM.CUAD. ECO.DESTAPADO	245	12.250
	* BOT. 1 LT BOCA 280 RED.TERM.CUAD. ECO.DESTAPADO		
300	* Tapa 280 gollete seguridad (DISAC) blanca	28	8.400
	* Tapa 280 gollete seguridad (DISAC) blanca		
50	FRASCO 500 cc. B/80 REDONDO DESTAPADO BLANCO.	420	21.000
	FRASCO 500 cc. B/80 REDONDO DESTAPADO BLANCO.		
50	TAPA 80 BLANCA	90	4.500
	TAPA 80 BLANCA		
50	CONTRATAPA BOCA 8,2 CMS	88	4.400
	CONTRATAPA BOCA 8,2 CMS		
	REFERENCIAS: - ORDEN DE COMPRA No. 97725 del 18-11-2020		
		RECARGO AFECTOS (Item1)	3.622
		EXENTO	0
		Sub - Total \$	94.172
		IVA 19%	17.893
		TOTAL \$	112.065



"TIMBRE ELECTRÓNICO SII"